
DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA ESGOTO DE BAURU

Servico de Controladoria Financeira
Data: 24/03/2016 13:48:05

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 23 de Março de 2016

05.00.00 - DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE
05.01.00 - GABINETE DO PRESIDENTE E DEPENDÊNCIAS
05.01.02 - UNIDADE ADMINISTRATIVA
05.01.02.17.000 - Saneamento
05.01.02.17.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.01.02.17.122.0041 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
05.01.02.17.122.0041.2094 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
05.01.02.17.122.0041.2094.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
05.01.02.17.122.0041.2094.33903007.0411000 - GERAL
05.01.02.17.122.0041.2094.33903007.0411000.6 - FICHA

489 1523/2015 013.316.546/0001-06 15176 - CASA DA MERENDA COMERCIO DE ALIME PREGÃO ELE216/2014 0,00 0,00 508,80, MILHO VERDE EM CONSERVA;, ERVILHA EM CONSERVA, CONFORME ATA 017/ 15 -
PMB, EDOC. 201/2016.

547 4376/2015 096.216.429/0001-90 14169 - BANDOLIN FORNECIMENTO DE REFEICOES L PREGÃO PRE077/2015 0,00 994,70 0,00, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX DE ALUMÍNIO Nº 09), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/1 5, 
CONFORME ATA 066/2015, EDOC. 289/2015.

946 4376/2015 096.216.429/0001-90 14169 - BANDOLIN FORNECIMENTO DE REFEICOES L PREGÃO PRE77/2015 5.278,00 0,00 0,00, CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE 520 UNIDADE DE REFEIÇÕES EM 
MARMITEX, CONFORME ATA 066/2015 E E-DOC 498/2016

05.01.02.17.122.0041.2094.33903977 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA
05.01.02.17.122.0041.2094.33903977.0411000 - GERAL
05.01.02.17.122.0041.2094.33903977.0411000.8 - FICHA

91 6818/2014 013.134.811/0001-27 15965 - VISION NET LTDA EPP - 27/07/2015 PREGÃO PRE11/2015 0,00 0,00 1.650,00, CORRESPONDENTE A EMPENHO COMPLEMENTAR A NE 1911, CONFORME 
AUTORIZAÇÃO DA PRESIDÊNCIA EM FLS. 372 Vº.

05.01.02.17.122.0041.2094.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.01.02.17.122.0041.2094.33903999.0411000 - GERAL
05.01.02.17.122.0041.2094.33903999.0411000.8 - FICHA

204 7004/2012 034.028.316/7101-51 13314 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 19.702,46, CORRESPONDENTE A NOTA DE EMPENHO COMPLEMENTAR, CONFORME 
ARTIGO 7º, PARAGRAFOS II E III, PARA ATENDER DESPESAS DESTE EXERCI CIO., 
CONFORME FLS. 3391 VERSO..

294 6832/2015 061.533.949/0001-41 11896 - SA O ESTADO DE SAO PAULO DISPENSA D /0 0,00 350,00 0,00, AQUISIÇÃO DE ESPAÇO PUBLICITÁRIO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO,
CONTRATO 006/2016, PROCESSO 6832/2015.

05.01.02.17.122.0041.2097 - MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS - DAE
05.01.02.17.122.0041.2097.44905299 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
05.01.02.17.122.0041.2097.44905299.0411000 - GERAL
05.01.02.17.122.0041.2097.44905299.0411000.9 - FICHA

19 439/2015 019.620.377/0001-71 16054 - VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO - EIRELI OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 9.950,00

(Página: 1 / 6)



DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA ESGOTO DE BAURU

Servico de Controladoria Financeira
Data: 24/03/2016 13:48:05

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

, CORRESPONDENTE A NOTA DE EMPENHO COMPLEMENTAR A NE 2874, 
CONFORME AUTORIZAÇÃO DA PRESIDÊNCIA  E  DE CONFORMIDADE COM A  LEI
8666/93, ART. 7º  § 2º, III.

05.01.03 - UNIDADE FINANCEIRA
05.01.03.17.000 - Saneamento
05.01.03.17.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.01.03.17.122.0041 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
05.01.03.17.122.0041.2094 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
05.01.03.17.122.0041.2094.33903981 - SERVIÇOS BANCÁRIOS
05.01.03.17.122.0041.2094.33903981.0411000 - GERAL
05.01.03.17.122.0041.2094.33903981.0411000.15 - FICHA

943 13153/2012 060.701.190/0001-04 14936 - ITAU UNIBANCO S/A OUTROS/NÃO /0 18.651,04 0,00 0,00, CORRESPONDENTE A DESPESAS COM DÉBITOS DE TARIFAS NO MÊS  DEZ/15 E 
JAN/16. FLS. 203 - 204 DOS AUTOS CONFORME AUT. FLS. 212 VERSO.

943 13153/2012 060.701.190/0001-04 14936 - ITAU UNIBANCO S/A OUTROS/NÃO /0 0,00 18.651,04 0,00, CORRESPONDENTE A DESPESAS COM DÉBITOS DE TARIFAS NO MÊS  DEZ/15 E 
JAN/16. FLS. 203 - 204 DOS AUTOS CONFORME AUT. FLS. 212 VERSO.

05.01.03.17.122.0041.2114 - MANUTENÇÃO DE ADIANTAMENTOS - DAE
05.01.03.17.122.0041.2114.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
05.01.03.17.122.0041.2114.33903099.0411000 - GERAL
05.01.03.17.122.0041.2114.33903099.0411000.20 - FICHA

610 946/2016 058.532.568-58 13166 - MARLENE ABREU DE SOUZA OUTROS/NÃO /0 -11,12 0,00 0,00, CORRESPONDENTE A ADIANTAMENTO  PARA COBRIR DESPESAS MIÚDAS DE 
PRONTO ATENDIMENTO (MATERIAL DE CONSUMO), MÊS DE FEVEREIRO/2016, 
PROCESSO 946/2016.

610 946/2016 058.532.568-58 13166 - MARLENE ABREU DE SOUZA OUTROS/NÃO /0 0,00 -11,12 0,00, CORRESPONDENTE A ADIANTAMENTO  PARA COBRIR DESPESAS MIÚDAS DE 
PRONTO ATENDIMENTO (MATERIAL DE CONSUMO), MÊS DE FEVEREIRO/2016, 
PROCESSO 946/2016.

610 946/2016 058.532.568-58 13166 - MARLENE ABREU DE SOUZA OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 -11,12, CORRESPONDENTE A ADIANTAMENTO  PARA COBRIR DESPESAS MIÚDAS DE 
PRONTO ATENDIMENTO (MATERIAL DE CONSUMO), MÊS DE FEVEREIRO/2016, 
PROCESSO 946/2016.

05.01.04 - UNIDADE TÉCNICA
05.01.04.17.000 - Saneamento
05.01.04.17.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.01.04.17.122.0041 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
05.01.04.17.122.0041.2094 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
05.01.04.17.122.0041.2094.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
05.01.04.17.122.0041.2094.31901101.0411000 - GERAL
05.01.04.17.122.0041.2094.31901101.0411000.22 - FICHA

937 EDOC 150/2016 253.282.338-08 16384 - SAMUEL PEREIRA DE AMARINS OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 10.889,32, CORRESPONDENTE A VALOR, TEMPO DE SERVIÇO (CONTRIBUIÇÃO), 
PERTINENTE AO TEMPO QUE FOI REINTEGRADO JUDICIALMENTE,  CONFORME 
EDOC. 150/2016.

05.01.06 - UNIDADE DE PRODUÇÃO E RESERVAÇÃO
05.01.06.17.000 - Saneamento
05.01.06.17.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.01.06.17.122.0041 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
05.01.06.17.122.0041.2094 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
05.01.06.17.122.0041.2094.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
05.01.06.17.122.0041.2094.33903943.0411000 - GERAL
05.01.06.17.122.0041.2094.33903943.0411000.34 - FICHA

800 59/2016 033.050.196/0001-88 9799 - COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 1.047.335,93

(Página: 2 / 6)



DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA ESGOTO DE BAURU

Servico de Controladoria Financeira
Data: 24/03/2016 13:48:05

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

, CORRESPONDENTE A DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRIA REFERÊNCIA 02/2016 .

832 59/2016 033.050.196/0001-88 9799 - COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 375,57, CORRESPONDENTE A CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA, REF. 02/2016

862 59/2016 033.050.196/0001-88 9799 - COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 70.663,05, CORRESPONDENTE A DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRICA

05.01.06.17.122.0041.2094.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.01.06.17.122.0041.2094.33903999.0411000 - GERAL
05.01.06.17.122.0041.2094.33903999.0411000.34 - FICHA

254 4446/2015 008.438.154/0001-71 16017 - V GARCIA & GARCIA GUINDASTE LTDA - ME  OUTROS/NÃO /0 0,00 3.500,00 0,00, CORRESPONDENTE A COMPLEMENTAÇÃO DA NE 39, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DO GESTOR EM FLS. 237 Vë E AUTORIZAÇÃO DA PRESIDÊNMCIA EM FLS. 239 , 
PROCESSO 4446/2015.

254 4446/2015 008.438.154/0001-71 16017 - V GARCIA & GARCIA GUINDASTE LTDA - ME  OUTROS/NÃO /0 0,00 4.220,00 0,00, CORRESPONDENTE A COMPLEMENTAÇÃO DA NE 39, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DO GESTOR EM FLS. 237 Vë E AUTORIZAÇÃO DA PRESIDÊNMCIA EM FLS. 239 , 
PROCESSO 4446/2015.

576 395/2016 046.138.319/0001-89 10551 - EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COMERCI INEXIGÍVEL /0 0,00 13.820,80 0,00, 067.002003.0001/SERVIÇO DE REFORMA EM MOTOBOMBA DE RECALQUE, 
CONTRATO 022/2016, PROCESSO 395/2016.

05.01.06.17.122.0041.2094.33913999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
05.01.06.17.122.0041.2094.33913999.0411000 - GERAL
05.01.06.17.122.0041.2094.33913999.0411000.35 - FICHA

936 718/2002 050.778.851/0001-38 10913 - EMPRESA MUN. DESENVOL. URBANO RUR OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 6.558,68, REFERENTE A VALOR DE SERVIÇOS DE INTERDIÇÃO DE RUAS, PARA 
MANUTENÇÃO NAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO, PROCESSO 718/2002.

05.01.06.17.512 - Saneamento Básico Urbano
05.01.06.17.512.0042 - SANEAMENTO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
05.01.06.17.512.0042.2104 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO
05.01.06.17.512.0042.2104.33903011 - MATERIAL QUÍMICO
05.01.06.17.512.0042.2104.33903011.0411000 - GERAL
05.01.06.17.512.0042.2104.33903011.0411000.38 - FICHA

213 412/2015 003.157.268/0001-20 12921 - G R INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPOR PREGÃO ELE47/2015 0,00 0,00 15.120,00, CORRESPONDENTE A NOTA DE EMPENHO COMPLEMENTAR, CONFORME 
ARTIGO 7º, PARAGRAFOS II E III, PARA ATENDER DESPESAS DESTE EXERCI CIO, 
CONFORME SOLICITADO PELO GESTOR AS FLS. 193 E DEVIDAMENTE 
AUTORIZADO AS FLS. 392 VERSO.

05.01.06.17.512.0042.2104.33903025 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
05.01.06.17.512.0042.2104.33903025.0411000 - GERAL
05.01.06.17.512.0042.2104.33903025.0411000.38 - FICHA

577 395/2016 046.138.319/0001-89 10551 - EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COMERCI INEXIGÍVEL /0 0,00 11.498,80 0,00, 6 PÇ - U1012 -1311 - ANEL DE DESGATE 1012B ESP I    -, 1 PÇ - U1010 -3040 -
CORPO VALV. 1010~1015 - 12210~12270 R    -, 12 PÇ - U1010 -2110 - MANGA 
INTERMEDIARIA 1010~1015   -, 2 PÇ - U1010-2120 - MANGA SUPERIOR 1010~1015   -, 
1 PÇ - U1010-3060 - DISCO VALVULA 1010~1015   -, 2 PÇ - U1010-7200 - CRIVO 1010~
1015 -, 2 PÇ - U1010-6010 - BUCHA MANCAL BHS1010~1220 / 12300~1250   -, 6 PÇ -
U1010-6020 - BUCHA INTERMED. 1010~1015   -, 2 PÇ - SANL1-C40T - ANEL DE TRAVA 
P/ EIXO 40MM DIN 471   -, 2 PÇ - SM101 -7100 - DIAFRAGMA M10, M12   -, 4 PÇ -
SM101-7070 - RETENTOR 82X60X12 M10, M12   -, 2 PÇ - SM121-7200 - VEDACAO P/ 
CABO A M12/M10 FF 3X35 MM²   -, 2 PÇ - SM121 -7210 - VEDACAO P/ CABO B 
M12/M10 FF 3X35 MM²   -, 1 PÇ - SM801-5920 - PROTETOR BOB. SUP. M8 -, 1 PÇ -
SM801-5930 - PROTETOR BOB. INF. M8 -, 6 PÇ - UM80N -6010 - SEGMENTO DO 
MANCAL M6G ~ M12   -, 1 PÇ - SM6G1-7040 - DIAFRAGMA M6G/M8   -, 2 PÇ - SM801-
7082 - VEDACAO P/ CABO M8/M8S/MI8/MI8S CFF3   -, 1 PÇ - SM801 - 7020 - SINO 
AFASTADOR DE AREIA M8 -, 1 PÇ - UM801 -7040 - CAPA DE SELO M8 -, 1 UND -
U1012-2132 - DISTANCIADORA 1012 X M10   -, 1 UND - UM101-7010 - ANEL DE TUBO 
A M10   -, 1 UND - UM101-7020 - ANEL DE TUBO B M10   -, 2 UND - SM101-7050 - SINO 
AFASTADOR DE AREIA M10, M12   --, 1 PÇ - UM101 -3103 - DISCO 
M.ESC.C/GRAF.M10/MI8S   -, 1 PÇ - MRN02-1601 - CONECTOR FEMEA P/ SENSOR 
TERMICO   -, 1 PÇ - MRN02-1551 - SENSOR TERMICO +5M CABO BLINDADO MF 3   -, 
2 PÇ - SM101-7060 - CAPA DE SELO M10/M12    --, 42 PÇ - SPR12-I5X10 - PAR.SEX. 
M5X10 INOX304   -, 6 PÇ - SPR31 -C8X8 - PAR. AL. S/CAB. M8X8 A. CARB. BICR. 
RECART    -, 12 PÇ - SPR42-I12X50 - PAR. PRIS. M12X50 INOX304   -, 2 PÇ - UM101-

(Página: 3 / 6)



7092 - ANEL PRESSAO P/ CABO "B" M10/M12 -, 2 PÇ - UM101-7091 - ANEL PRESSAO 
P/ CABO "A" M10/M12   -, 17 PÇ - S5061-6010 - BUCHA MANCAL OITAV. 516~804   -, 2 
PÇ - SM801-7000 - PORCA P/ CABO M8/M8S/MI8/MI8S    -, 6 PÇ - UM8S1-5836 - CABO 
REDONDO P/ M8~M8S 1X16MM2 PT 3.6M   -, 2 PÇ - UM121 -6125 - ANEL 
DISTANCIADOR P/ SUP A/B M12 -, 2 PÇ - UM101-7080 - PORCA P/ CABO M48X1,5MM 
35/50MM² M10 -, 1 PÇ - U5071-2037 - EIXO BOMB. 507 -16/517-16 M8 -, 7 PÇ - U1012-
1200 - ANEL DE DESGASTE 1012A/1015B -, 6 PÇ - UM121-5855 - CABO REDONDO P/ 
M10 1X35MM² PT 5.5M -, 7 PÇ - U1015 -1200 - ANEL DE DESGASTE   B   
1015A/1220B/123 -, 1 PÇ - SM121-7207 - VEDACAO   A   P/3 CABOS LIDES 50MM² -, 1 
PÇ - SM121-7217 - VEDACAO   B   P/3 CABOS LIDES 50MM² -, 1 PÇ - SM121-7208 -
VEDACAO   A   P/3 CABOS LIDES 50MM² + S -, 1 PÇ - SM121-7218 - VEDACAO   B   
P/3 CABOS LIDES 50MM² + S -, 48 PÇ - UM121-5302 - ISOLADOR WEDGE M12 LG950 
L490 -, 24 PÇ - UM121 -5202 - ISOLADOR SLOT M12 ~350 LG950 L1070 -, 6 PÇ -
UM121-5865 - CABO REDONDO LIDES 130°C 750V PARA M -, 2 PÇ - U1012 -7360 -
PROTECAO P/CABO 1012 -6 M10~M12 -, 1 PÇ - U1010 -7012 - LUVA ACOPL. 40X45 
BHS1010~12500 M10 -, 7 PÇ - SORNG -3.53X171.0 - O -RING 3.53X171.04 DUREZA 
70SH DIMEN -, 6 PÇ - U1012-1201 - ANEL DE DESGASTE 1012A/1015B SAE62 -, 1 PÇ -
UM101-7050 - TAMPA DIAFRAGMA M10/M12 -, 48 PÇ - UM101-5431 - CUNHA M10 140~
150HP ESP. 3MM L430 -, 24 PÇ - UM101 -5303 - ISOLADOR WEDGE M10 ~150HP 
LG840 L860 -, 24 PÇ - UM101-5203 - ISOLADOR SLOT M10 ~150HP LG840 L940 -, 1 PÇ 
- UM101-5030D - BOBINA M10 140~150HP 440V 60HZT -, 8 PÇ - SPR12-I6X25 - PAR. 
SEX. M6X25 INOX 304 -, 2 PÇ - U1015-7380 - PROTECAO P/CABO 1015-8 M10~M12 -, 7 
PÇ - U1015-3020 - CORPO EST. 1015 -, 7 PÇ - U1015-1000 - ROTOR BOMB. 1015 -, 1 
PÇ - U1015-2133 - DISTANCIADORA 1015 X M12 -, 4 PÇ - PM121-6211 - BUCHA M.S/I 
M12 DIM 95X74.5X70 GRAF. -, 1 PÇ - UM121 -4320 - ROTOR C/EIXO M12 350HP T 
LG950 -, 48 PÇ - SM121-5421 - CUNHA M12 LG950 COMPRIMENTO 490MM X  -, 1 PÇ -
UM121-5011D - BOBINA M12 225~250HP 440V/6 LG950 -, 2 PÇ - UM121 -7026 -
PONTEIRA DE TUBO EXTERNO M12 PARA AS -, 1 PÇ - U1015 -3011 - CORPO 
ASP.1015XM10/M12 -, 1 PÇ - U4021 -7040 - CRIVO 516~517 -, 2 PÇ - U5071 -7137 -
PROTECAO P/CABO 507-16/517-16 M8 -, 1 PÇ - S4011-7010 - ASSENTO VALV. 516/517 
-, 1 PÇ - U4011 -3060 - DISCO VALVULA 516~517 -, 17 PÇ - S5061 -7070 - JUNTA 
506/516/507/517 -, 1 PÇ - U5061-7030 - LUVA ACLOP. 25X30 506~1001 M8 -, 16 PÇ -
U5071-1201 - ANEL DE DESGASTE 507/517 -ESP.I -, 1 PÇ - UM801 -7010 - ANEL DE 
TUBO A M8 -, 1 PÇ - UM801 -7020 - ANEL DE TUBO B M8 -, 2 PÇ - SM401 -7030 -
RETENTOR 35X20X8 M4/M4V -, PEDIDO 31/2016, PROCESSO 395/2016.

577 395/2016 046.138.319/0001-89 10551 - EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COMERCI INEXIGÍVEL /0 0,00 47.131,21 0,00, 6 PÇ - U1012 -1311 - ANEL DE DESGATE 1012B ESP I    -, 1 PÇ - U1010 -3040 -
CORPO VALV. 1010~1015 - 12210~12270 R    -, 12 PÇ - U1010 -2110 - MANGA 
INTERMEDIARIA 1010~1015   -, 2 PÇ - U1010-2120 - MANGA SUPERIOR 1010~1015   -, 
1 PÇ - U1010-3060 - DISCO VALVULA 1010~1015   -, 2 PÇ - U1010-7200 - CRIVO 1010~
1015 -, 2 PÇ - U1010-6010 - BUCHA MANCAL BHS1010~1220 / 12300~1250   -, 6 PÇ -
U1010-6020 - BUCHA INTERMED. 1010~1015   -, 2 PÇ - SANL1-C40T - ANEL DE TRAVA 
P/ EIXO 40MM DIN 471   -, 2 PÇ - SM101 -7100 - DIAFRAGMA M10, M12   -, 4 PÇ -
SM101-7070 - RETENTOR 82X60X12 M10, M12   -, 2 PÇ - SM121-7200 - VEDACAO P/ 
CABO A M12/M10 FF 3X35 MM²   -, 2 PÇ - SM121 -7210 - VEDACAO P/ CABO B 
M12/M10 FF 3X35 MM²   -, 1 PÇ - SM801-5920 - PROTETOR BOB. SUP. M8 -, 1 PÇ -
SM801-5930 - PROTETOR BOB. INF. M8 -, 6 PÇ - UM80N -6010 - SEGMENTO DO 
MANCAL M6G ~ M12   -, 1 PÇ - SM6G1-7040 - DIAFRAGMA M6G/M8   -, 2 PÇ - SM801-
7082 - VEDACAO P/ CABO M8/M8S/MI8/MI8S CFF3   -, 1 PÇ - SM801 - 7020 - SINO 
AFASTADOR DE AREIA M8 -, 1 PÇ - UM801 -7040 - CAPA DE SELO M8 -, 1 UND -
U1012-2132 - DISTANCIADORA 1012 X M10   -, 1 UND - UM101-7010 - ANEL DE TUBO 
A M10   -, 1 UND - UM101-7020 - ANEL DE TUBO B M10   -, 2 UND - SM101-7050 - SINO 
AFASTADOR DE AREIA M10, M12   --, 1 PÇ - UM101 -3103 - DISCO 
M.ESC.C/GRAF.M10/MI8S   -, 1 PÇ - MRN02-1601 - CONECTOR FEMEA P/ SENSOR 
TERMICO   -, 1 PÇ - MRN02-1551 - SENSOR TERMICO +5M CABO BLINDADO MF 3   -, 
2 PÇ - SM101-7060 - CAPA DE SELO M10/M12    --, 42 PÇ - SPR12-I5X10 - PAR.SEX. 
M5X10 INOX304   -, 6 PÇ - SPR31 -C8X8 - PAR. AL. S/CAB. M8X8 A. CARB. BICR. 
RECART    -, 12 PÇ - SPR42-I12X50 - PAR. PRIS. M12X50 INOX304   -, 2 PÇ - UM101-
7092 - ANEL PRESSAO P/ CABO "B" M10/M12 -, 2 PÇ - UM101-7091 - ANEL PRESSAO 
P/ CABO "A" M10/M12   -, 17 PÇ - S5061-6010 - BUCHA MANCAL OITAV. 516~804   -, 2 
PÇ - SM801-7000 - PORCA P/ CABO M8/M8S/MI8/MI8S    -, 6 PÇ - UM8S1-5836 - CABO 
REDONDO P/ M8~M8S 1X16MM2 PT 3.6M   -, 2 PÇ - UM121 -6125 - ANEL 
DISTANCIADOR P/ SUP A/B M12 -, 2 PÇ - UM101-7080 - PORCA P/ CABO M48X1,5MM 
35/50MM² M10 -, 1 PÇ - U5071-2037 - EIXO BOMB. 507 -16/517-16 M8 -, 7 PÇ - U1012-
1200 - ANEL DE DESGASTE 1012A/1015B -, 6 PÇ - UM121-5855 - CABO REDONDO P/ 
M10 1X35MM² PT 5.5M -, 7 PÇ - U1015 -1200 - ANEL DE DESGASTE   B   
1015A/1220B/123 -, 1 PÇ - SM121-7207 - VEDACAO   A   P/3 CABOS LIDES 50MM² -, 1 
PÇ - SM121-7217 - VEDACAO   B   P/3 CABOS LIDES 50MM² -, 1 PÇ - SM121-7208 -
VEDACAO   A   P/3 CABOS LIDES 50MM² + S -, 1 PÇ - SM121-7218 - VEDACAO   B   
P/3 CABOS LIDES 50MM² + S -, 48 PÇ - UM121-5302 - ISOLADOR WEDGE M12 LG950 
L490 -, 24 PÇ - UM121 -5202 - ISOLADOR SLOT M12 ~350 LG950 L1070 -, 6 PÇ -
UM121-5865 - CABO REDONDO LIDES 130°C 750V PARA M -, 2 PÇ - U1012 -7360 -
PROTECAO P/CABO 1012 -6 M10~M12 -, 1 PÇ - U1010 -7012 - LUVA ACOPL. 40X45 
BHS1010~12500 M10 -, 7 PÇ - SORNG -3.53X171.0 - O -RING 3.53X171.04 DUREZA 
70SH DIMEN -, 6 PÇ - U1012-1201 - ANEL DE DESGASTE 1012A/1015B SAE62 -, 1 PÇ -
UM101-7050 - TAMPA DIAFRAGMA M10/M12 -, 48 PÇ - UM101-5431 - CUNHA M10 140~
150HP ESP. 3MM L430 -, 24 PÇ - UM101 -5303 - ISOLADOR WEDGE M10 ~150HP 
LG840 L860 -, 24 PÇ - UM101-5203 - ISOLADOR SLOT M10 ~150HP LG840 L940 -, 1 PÇ 
- UM101-5030D - BOBINA M10 140~150HP 440V 60HZT -, 8 PÇ - SPR12-I6X25 - PAR. 
SEX. M6X25 INOX 304 -, 2 PÇ - U1015-7380 - PROTECAO P/CABO 1015-8 M10~M12 -, 7 
PÇ - U1015-3020 - CORPO EST. 1015 -, 7 PÇ - U1015-1000 - ROTOR BOMB. 1015 -, 1 
PÇ - U1015-2133 - DISTANCIADORA 1015 X M12 -, 4 PÇ - PM121-6211 - BUCHA M.S/I 
M12 DIM 95X74.5X70 GRAF. -, 1 PÇ - UM121 -4320 - ROTOR C/EIXO M12 350HP T 
LG950 -, 48 PÇ - SM121-5421 - CUNHA M12 LG950 COMPRIMENTO 490MM X  -, 1 PÇ -
UM121-5011D - BOBINA M12 225~250HP 440V/6 LG950 -, 2 PÇ - UM121 -7026 -
PONTEIRA DE TUBO EXTERNO M12 PARA AS -, 1 PÇ - U1015 -3011 - CORPO 
ASP.1015XM10/M12 -, 1 PÇ - U4021 -7040 - CRIVO 516~517 -, 2 PÇ - U5071 -7137 -
PROTECAO P/CABO 507-16/517-16 M8 -, 1 PÇ - S4011-7010 - ASSENTO VALV. 516/517 
-, 1 PÇ - U4011 -3060 - DISCO VALVULA 516~517 -, 17 PÇ - S5061 -7070 - JUNTA 
506/516/507/517 -, 1 PÇ - U5061-7030 - LUVA ACLOP. 25X30 506~1001 M8 -, 16 PÇ -
U5071-1201 - ANEL DE DESGASTE 507/517 -ESP.I -, 1 PÇ - UM801 -7010 - ANEL DE 
TUBO A M8 -, 1 PÇ - UM801 -7020 - ANEL DE TUBO B M8 -, 2 PÇ - SM401 -7030 -
RETENTOR 35X20X8 M4/M4V -, PEDIDO 31/2016, PROCESSO 395/2016.

(Página: 4 / 6)



DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA ESGOTO DE BAURU

Servico de Controladoria Financeira
Data: 24/03/2016 13:48:05

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

577 395/2016 046.138.319/0001-89 10551 - EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COMERCI INEXIGÍVEL /0 0,00 3.561,65 0,00, 6 PÇ - U1012 -1311 - ANEL DE DESGATE 1012B ESP I    -, 1 PÇ - U1010 -3040 -
CORPO VALV. 1010~1015 - 12210~12270 R    -, 12 PÇ - U1010 -2110 - MANGA 
INTERMEDIARIA 1010~1015   -, 2 PÇ - U1010-2120 - MANGA SUPERIOR 1010~1015   -, 
1 PÇ - U1010-3060 - DISCO VALVULA 1010~1015   -, 2 PÇ - U1010-7200 - CRIVO 1010~
1015 -, 2 PÇ - U1010-6010 - BUCHA MANCAL BHS1010~1220 / 12300~1250   -, 6 PÇ -
U1010-6020 - BUCHA INTERMED. 1010~1015   -, 2 PÇ - SANL1-C40T - ANEL DE TRAVA 
P/ EIXO 40MM DIN 471   -, 2 PÇ - SM101 -7100 - DIAFRAGMA M10, M12   -, 4 PÇ -
SM101-7070 - RETENTOR 82X60X12 M10, M12   -, 2 PÇ - SM121-7200 - VEDACAO P/ 
CABO A M12/M10 FF 3X35 MM²   -, 2 PÇ - SM121 -7210 - VEDACAO P/ CABO B 
M12/M10 FF 3X35 MM²   -, 1 PÇ - SM801-5920 - PROTETOR BOB. SUP. M8 -, 1 PÇ -
SM801-5930 - PROTETOR BOB. INF. M8 -, 6 PÇ - UM80N -6010 - SEGMENTO DO 
MANCAL M6G ~ M12   -, 1 PÇ - SM6G1-7040 - DIAFRAGMA M6G/M8   -, 2 PÇ - SM801-
7082 - VEDACAO P/ CABO M8/M8S/MI8/MI8S CFF3   -, 1 PÇ - SM801 - 7020 - SINO 
AFASTADOR DE AREIA M8 -, 1 PÇ - UM801 -7040 - CAPA DE SELO M8 -, 1 UND -
U1012-2132 - DISTANCIADORA 1012 X M10   -, 1 UND - UM101-7010 - ANEL DE TUBO 
A M10   -, 1 UND - UM101-7020 - ANEL DE TUBO B M10   -, 2 UND - SM101-7050 - SINO 
AFASTADOR DE AREIA M10, M12   --, 1 PÇ - UM101 -3103 - DISCO 
M.ESC.C/GRAF.M10/MI8S   -, 1 PÇ - MRN02-1601 - CONECTOR FEMEA P/ SENSOR 
TERMICO   -, 1 PÇ - MRN02-1551 - SENSOR TERMICO +5M CABO BLINDADO MF 3   -, 
2 PÇ - SM101-7060 - CAPA DE SELO M10/M12    --, 42 PÇ - SPR12-I5X10 - PAR.SEX. 
M5X10 INOX304   -, 6 PÇ - SPR31 -C8X8 - PAR. AL. S/CAB. M8X8 A. CARB. BICR. 
RECART    -, 12 PÇ - SPR42-I12X50 - PAR. PRIS. M12X50 INOX304   -, 2 PÇ - UM101-
7092 - ANEL PRESSAO P/ CABO "B" M10/M12 -, 2 PÇ - UM101-7091 - ANEL PRESSAO 
P/ CABO "A" M10/M12   -, 17 PÇ - S5061-6010 - BUCHA MANCAL OITAV. 516~804   -, 2 
PÇ - SM801-7000 - PORCA P/ CABO M8/M8S/MI8/MI8S    -, 6 PÇ - UM8S1-5836 - CABO 
REDONDO P/ M8~M8S 1X16MM2 PT 3.6M   -, 2 PÇ - UM121 -6125 - ANEL 
DISTANCIADOR P/ SUP A/B M12 -, 2 PÇ - UM101-7080 - PORCA P/ CABO M48X1,5MM 
35/50MM² M10 -, 1 PÇ - U5071-2037 - EIXO BOMB. 507 -16/517-16 M8 -, 7 PÇ - U1012-
1200 - ANEL DE DESGASTE 1012A/1015B -, 6 PÇ - UM121-5855 - CABO REDONDO P/ 
M10 1X35MM² PT 5.5M -, 7 PÇ - U1015 -1200 - ANEL DE DESGASTE   B   
1015A/1220B/123 -, 1 PÇ - SM121-7207 - VEDACAO   A   P/3 CABOS LIDES 50MM² -, 1 
PÇ - SM121-7217 - VEDACAO   B   P/3 CABOS LIDES 50MM² -, 1 PÇ - SM121-7208 -
VEDACAO   A   P/3 CABOS LIDES 50MM² + S -, 1 PÇ - SM121-7218 - VEDACAO   B   
P/3 CABOS LIDES 50MM² + S -, 48 PÇ - UM121-5302 - ISOLADOR WEDGE M12 LG950 
L490 -, 24 PÇ - UM121 -5202 - ISOLADOR SLOT M12 ~350 LG950 L1070 -, 6 PÇ -
UM121-5865 - CABO REDONDO LIDES 130°C 750V PARA M -, 2 PÇ - U1012 -7360 -
PROTECAO P/CABO 1012 -6 M10~M12 -, 1 PÇ - U1010 -7012 - LUVA ACOPL. 40X45 
BHS1010~12500 M10 -, 7 PÇ - SORNG -3.53X171.0 - O -RING 3.53X171.04 DUREZA 
70SH DIMEN -, 6 PÇ - U1012-1201 - ANEL DE DESGASTE 1012A/1015B SAE62 -, 1 PÇ -
UM101-7050 - TAMPA DIAFRAGMA M10/M12 -, 48 PÇ - UM101-5431 - CUNHA M10 140~
150HP ESP. 3MM L430 -, 24 PÇ - UM101 -5303 - ISOLADOR WEDGE M10 ~150HP 
LG840 L860 -, 24 PÇ - UM101-5203 - ISOLADOR SLOT M10 ~150HP LG840 L940 -, 1 PÇ 
- UM101-5030D - BOBINA M10 140~150HP 440V 60HZT -, 8 PÇ - SPR12-I6X25 - PAR. 
SEX. M6X25 INOX 304 -, 2 PÇ - U1015-7380 - PROTECAO P/CABO 1015-8 M10~M12 -, 7 
PÇ - U1015-3020 - CORPO EST. 1015 -, 7 PÇ - U1015-1000 - ROTOR BOMB. 1015 -, 1 
PÇ - U1015-2133 - DISTANCIADORA 1015 X M12 -, 4 PÇ - PM121-6211 - BUCHA M.S/I 
M12 DIM 95X74.5X70 GRAF. -, 1 PÇ - UM121 -4320 - ROTOR C/EIXO M12 350HP T 
LG950 -, 48 PÇ - SM121-5421 - CUNHA M12 LG950 COMPRIMENTO 490MM X  -, 1 PÇ -
UM121-5011D - BOBINA M12 225~250HP 440V/6 LG950 -, 2 PÇ - UM121 -7026 -
PONTEIRA DE TUBO EXTERNO M12 PARA AS -, 1 PÇ - U1015 -3011 - CORPO 
ASP.1015XM10/M12 -, 1 PÇ - U4021 -7040 - CRIVO 516~517 -, 2 PÇ - U5071 -7137 -
PROTECAO P/CABO 507-16/517-16 M8 -, 1 PÇ - S4011-7010 - ASSENTO VALV. 516/517 
-, 1 PÇ - U4011 -3060 - DISCO VALVULA 516~517 -, 17 PÇ - S5061 -7070 - JUNTA 
506/516/507/517 -, 1 PÇ - U5061-7030 - LUVA ACLOP. 25X30 506~1001 M8 -, 16 PÇ -
U5071-1201 - ANEL DE DESGASTE 507/517 -ESP.I -, 1 PÇ - UM801 -7010 - ANEL DE 
TUBO A M8 -, 1 PÇ - UM801 -7020 - ANEL DE TUBO B M8 -, 2 PÇ - SM401 -7030 -
RETENTOR 35X20X8 M4/M4V -, PEDIDO 31/2016, PROCESSO 395/2016.

05.01.08 - FUNDO MUNICIPAL PARA CONSTRUÇ  SIST DE TRAT ESGOTO
05.01.08.17.000 - Saneamento
05.01.08.17.512 - Saneamento Básico Urbano
05.01.08.17.512.0043 - TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICÍPIO
05.01.08.17.512.0043.1028 - CONSTRUÇÃO DE INTERCEPTORES
05.01.08.17.512.0043.1028.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
05.01.08.17.512.0043.1028.33903099.0411000 - GERAL
05.01.08.17.512.0043.1028.33903099.0411000.56 - FICHA

433 6643/2015 062.576.749/0001-39 16167 - SIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEF DISPENSA D /0 0,00 1.342,84 0,00

(Página: 5 / 6)



DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA ESGOTO DE BAURU

Servico de Controladoria Financeira
Data: 24/03/2016 13:48:05

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

, 25 METROS 047.001008.0002/CORRENTE SV G -8 13, 00MM;, 4 UNIDADE 
047.001010.0001/GANCHO OLHAL G -8 SV 5, 3 TN 13 -8;, 12 PEÇAS 
047.001002.0002/ELO DE LIGAÇÃO G -8 SV 13 -8;, 4 PEÇAS 047.001002.0003/ANELÃO 
G-8 SV 7/8".

433 6643/2015 062.576.749/0001-39 16167 - SIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEF DISPENSA D /0 0,00 1.342,85 0,00, 25 METROS 047.001008.0002/CORRENTE SV G -8 13, 00MM;, 4 UNIDADE 
047.001010.0001/GANCHO OLHAL G -8 SV 5, 3 TN 13 -8;, 12 PEÇAS 
047.001002.0002/ELO DE LIGAÇÃO G -8 SV 13 -8;, 4 PEÇAS 047.001002.0003/ANELÃO 
G-8 SV 7/8".

433 6643/2015 062.576.749/0001-39 16167 - SIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEF DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.342,84, 25 METROS 047.001008.0002/CORRENTE SV G -8 13, 00MM;, 4 UNIDADE 
047.001010.0001/GANCHO OLHAL G -8 SV 5, 3 TN 13 -8;, 12 PEÇAS 
047.001002.0002/ELO DE LIGAÇÃO G -8 SV 13 -8;, 4 PEÇAS 047.001002.0003/ANELÃO 
G-8 SV 7/8".

05.01.08.17.512.0043.1028.44905199 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
05.01.08.17.512.0043.1028.44905199.0411000 - GERAL
05.01.08.17.512.0043.1028.44905199.0411000.6034 - FICHA

3536 4132/2012 043.218.957/0001-11 15194 - STEMAG - ENGENHARIA E CONSTRUCOES LI CONCORRÊNC01/2012 0,00 250.237,12 0,00, ., CORRESPONDENTE A COMPLEMENTAÇÃO DA NE 1455, PROCESSO 4132/2012.

3536 4132/2012 043.218.957/0001-11 15194 - STEMAG - ENGENHARIA E CONSTRUCOES LI CONCORRÊNC01/2012 0,00 50.508,29 0,00, ., CORRESPONDENTE A COMPLEMENTAÇÃO DA NE 1455, PROCESSO 4132/2012.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
23.917,92 407.148,18 1.184.085,53

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
23.917,92 407.148,18 1.184.085,53

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CO-C - CONVITE / COMPRAS/SERVIÇOS
CONC - CONCURSO PÚBLICO
CO-O - CONVITE / OBRAS
CP-C - CONCORRÊNCIA PUBLICA / COMPRAS/SERVIÇOS
CP-O - CONCORRÊNCIA PUBLICA / OBRAS
DISP - DISPENSA
IN-G - INEXIGIBILIDADE
IS-C - ISENTO DE LICITAÇÕES / COMPRAS/SERVIÇOS
IS-O - ISENTO DE LICITAÇÕES / OBRAS
PR-E - PREGAO ELETRÔNICO
PR-G - PREGAO PRESENCIAL
TP-C - TOMADA DE PREÇOS / COMPRAS/SERVIÇOS
TP-O - TOMADA DE PREÇOS / OBRAS

BAURU, 23 de Março de 2016

Simone Cristina Bellido

Diretora do S.C.O.

(Página: 6 / 6)


